MOÇÃO Nº 0190/06
Moção de Aplausos e Congratulações à "Equipe de Trilha Cobra D'água", na pessoa do Sr.
Celso Romano, bem como a todos que colaboraram na organização do 4º Enduro de Motos de
Guariba, realizado no  dia 17 de setembro.

Lida na Sessão de 19/09/2006                              Despacho em 19/09/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à "Equipe de Trilha Cobra D'água", na pessoa do

Sr.  Celso  Romano,  bem como a todos que colaboraram na organização do 4º  Enduro  de  Motos  de

Guariba, realizado no  dia 17 de setembro.

JUSTIFICATIVA:

No último domingo, tivemos o prazer de comparecer ao Parque dos Lagos "Vereador Luiz da

Conceição" e assistir ao 4º Enduro de Motos de Guariba. Foi um dia festivo, com várias atrações que

muito  divertiu  o  público  presente.  E  o  evento,  temos  certeza,  agradou  a  todos  e  abrilhantou

sobremaneira as comemorações do aniversário da cidade.

Isso posto, solicitamos que do teor desta seja dado conhecimento a todos os colaboradores e

integrantes  daquela  equipe,  externando  os  votos  de  parabéns  e  agradecimentos  do  Legislativo

Municipal  em  nome  de  todo  o  povo  guaribense  pela  realização  de  um  belíssimo   e  emocionante

espetáculo.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de setembro de 2006.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

                    MOÇÃO Nº 0190/06
Moção de Aplausos e Congratulações à "Equipe de Trilha Cobra D'água", na pessoa do Sr.
Celso Romano, bem como a todos que colaboraram na organização do 4º Enduro de Motos de
Guariba, realizado no  dia 17 de setembro.

Lida na Sessão de 19/09/2006                              Despacho em 19/09/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor